
 

 

Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano

Tel. 0564-811911

 

Settore II Amministrazione Innovazione 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  N° 74 DEL 27-03-2020
 

 

Oggetto: COVID - 19. INDIVIDUAZIONE DELLE ATTIVITA' INDIFFERIBILI DEL COMUNE
DI MONTE ARGENTARIO.

 

IL SINDACO
 

 

 

IL SINDACO
 

Richiamata la propria ordinanza n. 68 del 13.03.2020 di pari oggetto che qui si intende interamente
richiamata nel contenuto anche se non materialmente trascritta ad esclusione delle norme ad oggi non
più in vigore.

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Richiamato il D.L. n. 18 del 17.03.2020 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per le famiglie e imprese commesse all’emergenza epidemiologica da COVID –
19. “

Considerato che con la sopra citata ordinanza sono state individuate fino alla data del 25.03.2020 le
seguenti attività indifferibili da rendere in presenza”:

ü  attività di anagrafe e di stato civile;
ü  attività di protocollo;
ü  attività di polizia locale e di polizia amministrativa;



ü  attività urgente dei servizi finanziari;
ü attività della segreteria comunale connesse all’emergenza sanitaria in corso nonché relativa alla
notifica e deposito degli atti urgenti in scadenza;
ü attività di protezione civile, di pronto intervento, di tutela della sicurezza pubblica e di gestione
dell’emergenza sanitaria in corso;
ü attività connesse alla gestione di base dell’igiene pubblica e dei luoghi pubblici e della raccolta
rifiuti;
ü  attività urgenti dei servizi sociali;
ü  servizi informatici e comunicazione istituzionale.

Considerato che con DPCM del 22 marzo 2020 le suddette prescrizioni sono state protratte fino al
03.04.2020 ma che potrebbero essere ulteriormente prorogate.

Tutto quanto sopra visto e considerato

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

DISPONE

 

Di confermare rinnovandola la propria ordinanza n. 68 del 13.03.2020 di pari oggetto che qui si intende
interamente richiamata nel contenuto anche se non materialmente trascritta ad esclusione delle norme
ad oggi non più in vigore.

Fino alla conclusione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 o alla emanazione di norme
specifiche che ne dispongono la cessazione, le misure adottate con la ordinanza n. 68/20 sono
confermate nel presente provvedimento e precisamente sono individuate “attività indifferibili da
rendere in presenza”:

ü  attività di anagrafe e di stato civile;
ü  attività di protocollo;
ü  attività di polizia locale e di polizia amministrativa;
ü  attività urgente dei servizi finanziari;
ü attività della segreteria comunale connesse all’emergenza sanitaria in corso nonché relativa alla
notifica e deposito degli atti urgenti in scadenza;
ü attività di protezione civile, di pronto intervento, di tutela della sicurezza pubblica e di gestione
dell’emergenza sanitaria in corso;
ü attività connesse alla gestione di base dell’igiene pubblica e dei luoghi pubblici e della raccolta
rifiuti;
ü  attività urgenti dei servizi sociali;
ü  servizi informatici e comunicazione istituzionale.

Demanda, per l’effetto, ai Dirigenti e al Responsabile dell’UOA Polizia Locale l’individuazione del
personale assegnato al proprio Ufficio che è tenuto a garantire la presenza in quanto preposto ai servizi
come sopra elencati e le modalità con le quali va garantita tale presenza, prevedendo per il restante



personale la fruizione delle ferie e/o il lavoro in forma agile;

I dipendenti addetti allo svolgimento delle surrichiamate attività dovranno garantire la propria presenza
anche a rotazione, ove possibile, con l’adozione degli ausili prescritti e con ogni supplemento di
attenzione possibile a tutela della propria e altrui salute, evitando contatti interpersonali.

Le suindicate misure vengono adottate a tutela della salute pubblica in relazione all’emergenza
epidemiologica da COVID-2019, in attuazione del DPCM 11.3.2020.

La presente ordinanza potrà essere modificata/revocata a seguito di ulteriori provvedimenti emessi
dalle Autorità competenti in materia ed è assoggettato alle ordinarie forme di ricorso.
 
La presente ordinanza viene trasmessa per conoscenza alla locale Prefettura – U.T.G.

 

 

 

                                                                                                                      IL SINDACO

 

 

 
Il SINDACO

Francesco Borghini
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Monte
Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


